



השר נפתלי בנט: "לא נכון שלהיי-טק חסר כסף"

"אני יודע שתקציבו הריאלי של המדען הראשי ירד בשנים האחרונות - ואני משתדל לתקן את המצב", אומר בראיון לאנשים ומחשבים שר הכלכלה, נפתלי בנט, וקובע: "ענף ההיי-טק מהווה את מנוע הצמיחה העיקרי של המשק. למרות האטה מסוימת בקצב הפעילות הכלכלית, ענף ההיי-טק מוצק"

ג'ון בן-זקו

זו מודגשת יותר בתעשיית ההיי-טק, שכן הדינמיקה של השינויים הטכנולוגיים מאוד מהירה. השינויים הללו מביאים לתמורות חדות בשוק העבודה. בעבר, בחור או בחורה שסיימו את הצבא ואת האוניברסיטה התקבלו לעבודה והניחו כי יעבדו שם עד יציאתם לגמלאות. כיום הביטחון התעסוקתי הזה כבר לא קיים. כל אחד צריך להיות מוכן להחליף מקום עבודה כמה פעמים במהלך חייו התעסוקתיים. כל אחד צריך להבין שהמקצוע שבו התמחה עשוי להפוך לבלתי נחוץ.

"אפשר כמובן לעשות הסבה מקצועית, אך אני סבור שכל אחד שמוצא את עצמו ללא תעסוקה, כי אין צורך במיומנויות שלו, יכול לפתוח עסק משלו. אנחנו במשרד הכלכלה מושיטים יד בסיוע למובטלים שרוצים להקים עסק משלהם. הקמנו קרן שמעניקה הלוואות נוסאות ערבות בנקאית של 85% מהיקפן. כל אחד יכול להגיש למשרד הכלכלה תוכנית עסקית להקמת עסק. צוות של כלכלנים במשרד בוחן כל בקשה, ותוכנית שתמצא ראויה - תקבל את האשראי הנחוץ. כבר הענקנו אשראי כזה לנשים ערביות שהקימו עסקים קטנים משלהן, וזה מצליח מאוד. בדרך זו אנחנו יוצרים תעסוקה בפלח של האוכלוסייה שאינו מיוצג מספיק בכוח העבודה של ישראל".



נפתלי בנט (צילום יוסי זמיר)

תעשיית ההיי-טק היא מרכיב חשוב של הכלכלה הישראלית, ואני פועל כדי לקדם אותה ולמנוע פגיעה בה. תקציב המדען הראשי נבחן לפי היכולות התקציביות של המדינה, ועל פי הצרכים. אני יודע שתקציבו הריאלי של המדען ירד בשנים האחרונות - ואני משתדל לתקן את המצב. עם זאת, זה לא נכון לומר שלענף ההיי-טק חסר כסף. מחסור בכסף הוא לא הבעיה של הענף, לפחות לא בעיתוי זה", כך אומר בראיון מיוחד לאנשים ומחשבים, **נפתלי בנט**, שר הכלכלה.

בנט הוא שר הכלכלה של ישראל, והוא עסוק: לצד אחריותו על התעשייה בכלל וההיי-טק בתוכה, הוא אחראי על המסחר והתעסוקה במשרד, ואין לשכוח את היותו הממונה על המשרד לשירותי דת והמשרד לירושלים והתפוצות. אלא שגם מי שאינם מאוהדי

מציינים, כי אין להתעלם ממעלותיו: הוא השר היחיד זה זמן רב עם ניסיון עסקי מעשי בתחום שעליו הוא ממונה, בניגוד לעמיתיו הפוליטיקאים. בעשור הקודם שימש בנט כמנכ"ל ואחד מארבעת המייסדים של חברת הסטארט-אפ סאיטסה (Cyota), שפעלה בתחום מניעת הונאות, ואשר נמכרה ב-2005 לחברת RSA תמורת 145 מיליון דולרים במזומן. בחלוף זמן לא רב, נרכשה RSA על ידי EMC והפכה להיות חטיבת אבטחת המידע של הרוכשת.

כשקיבל את משרד הכלכלה לפני כשנה, המגזר העסקי קיבל את המינוי של בנט בברכה.

אתה השר הממונה על קידום ענף ההיי-טק, כמו על קידום כלל התעשייה, ולמרות זאת, קולך לא נשמע.

"ענף ההיי-טק מהווה את מנוע הצמיחה העיקרי של המשק. למרות שהנתונים האחרונים שפורסמו מלמדים על האטה מסוימת בקצב הפעילות הכלכלית, הרי שהנתונים לגבי תעשיות עתירות ידע מוכיחים שהענף מוצק. אני מודע לכך שיש לענף מחסור בעובדים טובים - מהנדסים, מתכנתים ועוד. הפתרון לבעיה זו הוא בחינוך, ובשילוב אוכלוסיות כמו חרדים ובני מיעוטים בשוק העבודה. מערכת חינוך שתעניק לכל ילד או ילדה חינוך טוב תביא לגישור על הפערים החברתיים וגם תצליח להביא למיצוי מיטבי של פוטנציאל כוח האדם של המדינה".

מה הפתרון לבעיה של עובדים מבוגרים שנפלטו ולא מצליחים לחזור לענף?

"הבעיה של עובדים שמאבדים את מקום עבודתם ולא מצליחים למצוא תעסוקה במקצועם הישן היא לא רק תופעה של ענף ההיי-טק. הדינמיקה הכלכלית מהירה מאוד. הטכנולוגיה המודרנית הופכת מקצועות שהיו נדרשים בעבר - לבלתי נחוצים בהווה ובעתיד. מגמה

האם אתה מרוצה מכך שהענף מתאפיין בהקמת חברות הזנק ומכירתן בהזדמנות ראשונה, כך שלא צומחות חברות גדולות נוסח צ'ק פוינט ונייס?
כן, אני מרוצה, כי אני חושב שזה מתאים לאופי וגם ליכולות שלנו. יזם מקים חברת סטארט-אפ, בשלב מסוים הוא מוכר אותה, ובעקבות המכירה קמות חברות הזנק חדשות. אני יודע שיש הטוענים שהשיטה פוגעת בכלכלת המדינה ומגדילה את הפערים.

"אני שולל את הטענות. נכון שסטארט-אפ מעסיק רק אנשים בעלי רמת השכלה גבוהה, אך הוא יוצר מעגלי תעסוקה משניים, לאנשים משכילים פחות, כמו מסעדות, שירותי ניקיון שירותי הסעות ועוד. אני סבור שסטארט-אפים יכולים בעקיפין גם לתרום לצמצום הפערים, שכן פיתוח של טכנולוגיות שישפרו את יכולות התפעול של תעשיות קונווציונליות יביא להוזלת תהליך הייצור ולשיפור איכות המוצרים. זה יכול לשפר את כוח התחרות של חברות, להגדיל את המכירות ולספק תעסוקה לעובדים משכבות אוכלוסייה נמוכות.

"אני גם שולל את הטענה שהשיטה הקיימת פוגעת בכלכלה. העבר הוכיח שאנחנו פחות טובים בהקמת חברות בסדר גודל של צ'ק פוינט והרבה יותר טובים בהקמת חברות קטנות ו'מזמריות'. אני גם שולל את הטענה שהשיטה מגדילה את התעסוקה בחו"ל על חשבון התעסוקה בישראל. זה לא תמיד נכון. כשמכרנו את סאיטסה היו לה 120 עובדים בארץ - וכיום היא מונה 400 עובדים".